Demikian sekilas profil beliau sebagai

Penakluk kota konstantinopel. Yang tentunya pada masa beliaulah puncak dari kejayaan Daulah
Utsmaniyah. Beliau memerintah dari tahun 1451 H sampai 1481 H. Perluasan daerah islam bergairah

kembali. Hasilnya konstantinopel jatuh tahun 857H/1453 M. Prestasi yang paling gemilang bagi kaum

muslimin pada masa Muhammad Al-Fatih adalah takluknya kota konstantinopel (Byzantium) pada
tahun 1453 Muhammad Al-Fatih berhasil menaklukkan pusat pertahanan dan peradaban agama

nasrani.

Muhammad Al-Fatih memerintah selama 30 tahun dan wafat saat merencanakan penakhlukan

Yang tentunya dibalik

kebesarannya pasti ada sosok besar juga pastinya sebagai pendidik dan pengajar baginya. Sebagai
pendidik manusia rabbani yang dikenal sangat banyak menguasai disiplin ilmu. Adapun nama

lengkapnya adalah Muhammad bin Hamzah Al-Dimasqy Al-Rumi, dilahirkan dikota damaskus, Syria,

pada 792H/1389 M.

Aaq Syamsuddin adalah nama panggilannya. Sejak kecil beliau diajak ayahnya melakukan
perjalanan ke romawi disanalah beliau belajar berbagai disiplin ilmu. Beliau juga telah hafal Al-

Qur’an pada usia sangat muda yaitu pada usia 7 tahun, belajar di amasia, kemudian di Aleppo, dan